
Algemeen

Gegevens onderneming

Machine- en Apparatenfabriek Den Holder BV 
Statutair gevestigd te Breda
Vestigingsadres: Weidehek 54
Kvk-nummer: 20077179

Verslag: 4

Activiteiten onderneming

Ontwerp, engineering en fabricage van apparatuur ten behoeve van de procesindustrie.

Omzetgegevens

De omzet bedroeg in 2014 € 1.699.003. de omzet na kosten van de inkoop bedroeg  volgens 
de W&V 2014 een bedrag van € 1.187.041.

Personeel gemiddeld aantal

8

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

19 februari '16 t/m 24 juni '16 

25 juni '16 t/m 30 september '16 

Bestede uren in verslagperiode

12,5 uur 

3,7 uren (verwerkt t/m 29 sep '16)

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006208:F001

22-09-2015

mr. TJ van Gessel

Curator: mr. P.E. Butterman LLM

Insolventienummer: F.02/15/474

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-09-2016Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

142,4 uur

146,1 uren 

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders van failliet waren Borcas beheer BV en Gommer Holding BV. Bestuurder van 
failliet was Borcas Beheer BV, van wie enig aandeelhouder en bestuurder is Hans Willem 
Meilof.

Omdat Meilof nagenoeg de gehele tijd in het buitenland bivakkeerde, is een gevolmachtigde 
aangesteld en ingeschreven in de persoon van E.W.H. Kervezee om failliet mede te 
vertegenwoordigen.

1.2 Winst en verlies

Over 2013 werd een verlies geleden van € 107.713 en over 2014 bedroeg het verlies € 
179.856.

1.3 Balanstotaal

Het balanstotaal bedroeg in 2013 € 1.718.055 en in 2014 € 1.679.294.

1.4 Lopende procedures

De curator trof bij zijn eerste gesprek op de fabriek een hoeveelheid betekende vonnissen en 
ingediende faillissementsrekesten aan, die al wel aangaven dat men al langere tijd verkeerde 
in een toestand dat men niet aan de verplichtingen kon voldoen. Men heeft het maar laten 
lopen, is de eerste indruk van de curator. Een overzicht van eventueel nog lopende 
procedures kon niet worden gegeven. Het betreft dan in ieder geval geen procedures waar 
failliet verweer in voert of zelf eiseres is. Eventueel lopende procedures zullen dus al snel van 
rechtswege geschorst zijn. Intussen is niet van lopende procedures gebleken.

1.5 Verzekeringen

Alle opgezegd 

1.6 Huur

Het bedrijfspand wordt gehuurd. De huur is opgezegd. Het pand is intussen opgeleverd aan de 
verhuurder, nadat eerst een veiling in het pand heeft plaatsgevonden van de bedrijfsmiddelen.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-09-2016Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Volgens bestuurder Meilof is het faillissement veroorzaakt doordat een groot project (Technip) 
is aangenomen op basis van een toegezegde investering van aandeelhouder Gommer Holding 
BV, die uiteindelijk niet over de brug kon komen. Een en ander zal worden geverifieerd.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

11 (Meilof heeft net voor het faillissement één werkneemster op de loonlijst gezet van een aan 
hem gelieerde vennoot-schap Special Steel Trading BV) (KvK-nr 20132899).

2.3 Datum ontslagaanzegging

24 september 2015

2.4 Werkzaamheden

Afwikkeling loongarantieregeling. Deze is in gang gezet.

Intussen afgewikkeld. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen bestaan uit diverse machines in de werkplaats en een kantoorinventaris.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De curator heeft diverse partijen biedingen laten uitbrengen. Daar geen van hen de 
getaxeerde executiewaarde heeft willen bieden, ziet de curator zich genoodzaakt een en ander 
te laten veilen. Daartoe zal BVA Auctions worden ingezet. Intussen is door BVA geveild. 
Aan de boedel wordt overgemaakt € 60.079.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-09-2016Datum:Nummer: 2



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Alle zaken vallen onder het boedemvoorrecht 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

afgewikkeld 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is een voorraad aangetroffen met een executiewaarde van € 10.000 en een onderhandse 
verkoopwaarde van € 25.000. Hierin is begrepen een voorraad halffabrikaat bestemd voor 
Fluor met een factuurwaarde van € 7.235.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De voorraad (ex Fluor) is verkocht voor € 7.765.
Daarnaast is door de curator gereed product uitgeleverd aan JGC Gulf te Abu Dhabi, hetgeen 
na aftrek van kosten € 18.132,75 heeft opgeleverd. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Zie kopje Bank/Zekerheden boedelbijdragen

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De eigendomsvoorbehouden zijn – voor zover bekend – uitgeleverd en ook de levering van de 
verkochte voorraad heeft intussen plaatsgevonden

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator heeft de immateriële activa (handelsnaam, domeinnaam, tekeningen etc.) 
overgedragen aan Rolith management BV te Noordwijk.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

De koopsom bedroeg € 30.000,=

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Verder blijkt uit de administratie nog een vordering op Borcas Beheer BV van ruim € 48.000, 
welke van deze wordt gevorderd.

Borcas Beheer heeft op deze incasso niet gereageerd. De curator heeft haar bestuurder 
ook op zijn buitenlandse e-mailadres aangeschreven, maar iedere reactie ontbreekt. 

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-09-2016Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Op faillissementsdatum stond voor een bedrag ad € 89.361 aan debiteuren open. 

4.2 Opbrengst

Deze zijn verkocht voor € 45.000 aan Rolith management BV te Noordwijk.

4.3 Boedelbijdrage

Zie kopje Bank/Zekerheden; boedelbijdragen

4.4 Werkzaamheden

Afgewikkeld 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De bank heeft een vordering van circa € 379.000.

5.2 Leasecontracten

Alle opgezegd. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op debiteuren, voorraad en bedrijfsmiddelen.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor. 

5.5 Boedelbijdragen

€ 5.911; afrekening met de bank uit hoofde van de verkoop heeft intussen plaatsgevonden.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

De crediteuren zijn aangeschreven. Wie een eigendomsvoorbehoud of retentierecht heeft 
geclaimd heeft dit – voor zover terecht – terug kunnen halen.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-09-2016Datum:Nummer: 2



5.8 Reclamerechten

Zie kopje Bank/Zekerheden; Eigendomsvoorbehoud

5.9 Werkzaamheden

Afgewikkeld

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

De onderneming wordt voortgezet door Al Yaseah en Rolith management BV, die daartoe een 
onderneming zullen oprichten.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Zie hierboven onder de hoofdstukken 3, 4 en 5

6.6 Doorstart: Opbrengst

Zie hierboven onder de hoofdstukken 3, 4 en 5.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

-

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Afgewikkeld

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Deze dient nog te worden onderzocht.

; hiermee wordt thans een aanvang gemaakt. 

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-09-2016Datum:Nummer: 2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2013 is te laat gedeponeerd (30-4-2015).

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Hieraan is voldaan volgens de notariële akte van oprichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Van onbehoorlijke taakvervulling is sprake. De curator diept een en ander nog verder uit.

De boekhouding wordt thans onderzocht. 

7.6 Paulianeus handelen

Ook hiervan is sprake. Het traject naar het faillissement liep al sinds 13 juli 2015, toen het 
uiteindelijk fatale faillissementsrekest werd ingediend. Sindsdien is het nodige betaald aan 
gelieerde ondernemingen van failliet en aan de aanvrager. Een en ander wordt teruggevorderd 
op grond van artikel 47 Fw. De pauliana is ingeroepen, echter hierop is tot op heden nog geen 
betaling ontvangen.

Nog steeds is niet betaald. De curator bereid een dagvaarding voor. 

7.7 Werkzaamheden

Verder rechtmatigheidsonderzoek 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

ASQ Punt R’daal: € 907,50
Dhr A.C. Zwart: € 21.961,50
BS Security: € 127,05

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Circa € 127.512,=

8.3 Pref. vord. van het UWV

-

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-09-2016Datum:Nummer: 2



8.4 Andere pref. crediteuren

-

8.5 Aantal concurrente crediteuren

99

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Circa € 2.055.800,= De crediteurenlijst van failliet sluit per faillissementsdatum op zo’n € 
875.000. Daarin is nog niet meegenomen de Belastingdienst, de vordering van aandeelhouder 
Gommer en de bank.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

Verdere inventarisatie crediteuren. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.2 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator zich voornamelijk richten op het 
rechtmatigheidsonderzoek en incasso van de vordering op Borcas Beheer BV.

en de faillissementsaanvrager. 

10.3 Indiening volgend verslag

3 maanden 

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-09-2016Datum:Nummer: 2



10.4 Werkzaamheden

Zie kopje Overig; plan van aanpak. 

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-09-2016Datum:Nummer: 2


